Pour nous faire le d. Soy et hommage, et d. autre  
 quarante jours ordonne. pour nous baillier le d. Autre  
 et d. nombre nous procedo a aucune partie de l'œuvre de se  
 honte. Saigne et baronnie par l'œuvre de Soy et hommage  
 non fait; minute et d. nombre nous, et au surplus, quand  
 avec. honte gaire et inabite, buyon, et partie, doni aussy  
 et fait mention par nous d. ordonne. Nous avons parall.  
 dit et declare, disons et declare, que nous n'avons entendu  
 et n'entendons l'article d'icelle ordonne, faisant mention d'icelle  
 honte gaire et commune land et partie, aucunement, prejudicir  
 a nos d. digne quand aux parties buyon et honte gaire et  
 honte dans les d. en bonne possession et jouissance par  
 eux et leurs predecesseurs de temps immemorial et d'ou  
 n'ont memoire de commencement ne du contraire; Mais  
 avons seulement entendu a entendre de ce qui en d'ancien  
 de nre domaine et qui a est entree du nous et nos  
 predecesseurs duce et d'icelle d'ou. pais, le surplus de  
 nos d. lettres et ordonne du 13. Jour de fevrier dernier,  
 demourant et autres choses contenues en icelle en l'œuvre  
 l'œuvre force et vertu; Et donnons en mandement  
 par ces d. presentes a nos ames et a tous nos lieges  
 manes nre Cours de parlemens et de nos consils, Chancell.  
 et Chambre de nos comptes aud. pais de Bretagne  
 Seneschave, autres lieges, et autres et a tous autres  
 justicars et officiers a chacun d'eux, et comme a luy  
 appartient, que nos presentes declarations, voulons ord.  
 et modification, ilz entendent et gardent et observent  
 sans en faire aucun prejudice, li. public.

Enregistree en chacune de nos d. Cours, et du contenu en  
 icelle Joie et baillier d. Supplie plainement et puisibl.  
 sans faire ny souffrir aucune chose. Et fait en con.  
 laquelle sy fait estoit ou avou. d. ostre et m. d. oil  
 fassent ostre et m. d. incontinant et sans delay a plene  
 delivrance, Par tel en notre plaisir, En temon de ce  
 Nous avons fait mettre notre seal a icelle partie, Donne  
 a Paris le 18. Jour de decembre, l'an de grace 1538. Et  
 de notre Regne le 24. ainsi signe sur le roly, Par  
 le Roy par legitime administrateur et usufructuaire d'icelle  
 en son conseil, De la Chesnage, Scelle d'ou double quire  
 de l'œuvre jaune, Et sur le dos en icelle ce que s'ensuit.

Lecta publicata et Registrata in parlamenti  
 curia audito <sup>die octava septembris</sup> et requirente procuratore  
 Regis decima <sup>septembris</sup> quinta <sup>septembris</sup> aprilis, anno domini millesimo  
 quingentesimo trigesimo nono, ainsi signe De la ruiere.